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GÜMRÜK CEZALARI



.

• Gümrük işlemlerinin yürütülmesi, ulusal ve uluslararası düzeyde kurallarla düzenlenmiş, bu kurallara aykırı 

davranışlara karşı ceza getirilmiştir.

• 4458 sayılı Gümrük Kanununa aykırı davranışlarda gümrük kabahati, 

• 5607 sayılı Kaçakçılıkla Mücadele Kanunu hükümlerine aykırı davranışlarda kaçakçılık suçu oluşur. 
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GÜMRÜK SUÇLARI

• Adli suçlar, 5607 sayılı Kaçakçılıkla Mücadele Kanunu hükümlerine aykırı 

davranışlardan dolayı gümrük kaçakçılığı niteliği taşıyan ve ceza 

mahkemesine tabi olarak adli mercilerce tarafından cezalandırılan 

suçlardır.



.

• Kabahatler, 4458 sayılı Gümrük Kanunu hükümlerinin ihlali nedeniyle gümrük idaresi tarafından para 

cezası verilmesini gerektiren fiillerdir. 

• Gümrük kabahatleri, gümrük idarelerine yapılan beyanlarda çeşitli farklılıklar ve eksiklikler nedeniyle 

vergi kaybına sebebiyet verme veya usul hükümlerine uymama şeklindeki davranışlardır. 

• Gümrük kabahatleri karşılığı genellikle parasal yaptırım öngörülmektedir. 

• Parasal yaptırım, “adlî para cezası” değil, “idarî para cezası”dır.

• İdari para cezası, uyarı ve kamu zararının tazmini amacıyla düzenlenir.
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GÜMRÜK KABAHATLERİ



.

• Gümrük Kanunu hükümlerine aykırı hareket edenlere, bu Kanunda yazılı ceza hükümleri uygulanır.

• Kanunsuz ceza olmaz ve cezanın kanuniliği ilkesinin yansımasıdır.

• Gümrük para cezasının uygulanmasında kasıt unsuru aranmaz.

• Aynı fiille için birden fazla ceza uygulamaz.

• Aynı fiil için birden fazla ceza hükmü varsa sadece ağır olanı uygulanır.

• Kaçakçılıkla Mücadele Kanunu’na göre yürüyen kovuşturma varsa Gümrük Kanunu’na göre uygulanan 

ceza teminata bağlanır.

• Kaçakçılıkla Mücadele Kanunu’na göre mahkumiyette teminat iade edilir. Aksi durumda tahsil edilir.
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PARA CEZALARININ ÖZELLİKLERİ



.

• Gümrük cezası verilmesi, diğer idari yaptırımların uygulanmasına engel oluşturmaz. 

• Gümrük vergileri ile birlikte alınması gereken para cezaları bu vergiler ile aynı zamanda karara 

bağlanarak tebliğ edilir ve aynı zamanda ödenir.
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PARA CEZALARININ ÖZELLİKLERİ

• Konusu ve yükümlüsünün aynı olması, aralarında maddi veya hukuki yönden 

bağlılık bulunması şartıyla; birden fazla işleme veya beyannameye ilişkin 

gümrük vergileri ve para cezalarına tek tahakkuk ve ceza kararı düzenlenebilir.



.

• Gümrük vergilerine ilişkin idari yaptırım kararları ve bu kararlara yönelik itirazlar hakkında idari itiraz 

hükümleri uygulanır. 

• Mülkiyetinin kamuya geçirilmesine karar verilen eşyanın bulunamaması hâlinde kaim değer olarak 

eşyanın gümrüklenmiş değerinin kamuya geçirilmesine karar verilir. 
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PARA CEZALARININ ÖZELLİKLERİ

• Gümrük idaresi tarafından yükümlüye yazı ile yanlış izahat verilmiş olması 

hâlinde idari para cezası ve faiz uygulanmaz.

• Gümrük cezaları zamanaşımı süresi içinde kesilebilir ve tahsil edilebilir.



VERGİ KAYBINA NEDEN OLAN CEZALAR



.

• Özet beyan veya özet beyan olarak kullanılan ticari veya resmi belgelerdeki kayıtlı miktara göre 

noksan çıkan kapların mahrecinden yüklenmemiş veya yanlışlıkla başka yere çıkartılmış veya kaza 

ve avarya sonucunda yok olmuş veya çalınmış bulunduğu gümrük idaresince belirlenecek süre 

içinde kanıtlanamadığı takdirde, bu noksan kaplara ait eşyadan tarife pozisyonuna veya tarife 

pozisyonu tespit edilemiyor ise cinsine ve türüne göre tarifede dahil olduğu faslın en yüksek 

vergiye tabi pozisyonuna göre hesaplanacak gümrük vergileri kadar para cezası alınır.

• Yukarda belirtildiği gibi ceza belirlenmesi mümkün olamıyorsa, noksan her kap için usulsüzlük 

cezası miktarında para cezası alınır.
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ÖZET BEYAN EKSİKLİKLERİ 



.

• Özet beyan veya özet beyan olarak kullanılan ticari veya resmi belgelerdeki kayıtlı miktara göre 

fazla çıkan kapların yanlışlıkla mahrecinden fazla olarak yüklenmiş olduğu gümrük idaresince 

belirlenecek süre içinde kanıtlanamadığı takdirde, söz konusu eşyaya el konularak mülkiyetinin 

kamuya geçirilmesine karar verilir, tasfiyeye tabi tutulur ve eşyanın CIF kıymeti kadar para 

cezası alınır.

• Dökme gelen eşyada yüzde üçü aşmayacak şekilde eşya cinsi itibarıyla Bakanlar Kurulu kararı ile 

belirlenecek oranlardaki eksiklik ve fazlalıklar için takibat yapılmaz. Doğalgaz ürünlerinde boru 

hatları ile taşınarak ithal edilenler hariç bu oran % 4’ü aşmayacak şekilde uygulanır.

• Eşya miktarının gümrük idaresince tespit edilmediği ve rejim beyanının belgelerinde kayıtlı 

miktarlara göre yapıldığı durumlarda, tespit edilen miktar farklılıkları özet beyan eksiklik veya 

fazlalığı olarak değerlendirilir. 
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ÖZET BEYAN FAZLALIKLARI



.

Serbest dolaşıma giriş rejimi veya kısmi muafiyet suretiyle geçici ithalat rejimine için 

yapılan beyanın, yapılan muayene, tespit veya sonradan kontrol sonucunda farklılığın 

tespiti 

• Gümrük Tarifesini oluşturan unsurlarda veya vergilendirmeye esas olan sayı, baş, ağırlık 

gibi ölçülerinde aykırılık görüldüğü ve beyana göre hesaplanan ithalat vergileri ile muayene 

sonuçlarına göre alınması gereken ithalat vergileri arasındaki fark %5’i aştığı takdirde, 

ithalat vergilerinden ayrı olarak bu farkın üç katı para cezası alınır.

• Kıymeti üzerinden ithalat vergilerine tabi eşyanın beyan edilen kıymeti, tespit edilen 

kıymete göre noksan bulunduğu takdirde, bu noksanlığa ait ithalat vergilerinden başka vergi 

farkının üç katı para cezası alınır.

• Satış birimine göre miktar itibarıyla %5’i geçmeyen bir fark ile maddi hesap hatasından 

doğan noksan kıymet beyanlarında, bu farklara ait ithalat vergilerinden başka vergi farkının 

yarısı tutarında para cezası alınır.
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İTHALATTA YANLIŞ BEYAN



.

• Dâhilde işleme rejimi, gümrük kontrolü altında işleme rejimi ve tam muafiyetli 

geçici ithalat rejimi hükümlerine tabi eşyaya ilişkin olarak yapılan beyan ile muayene ve 

denetleme veya teslimden sonra kontrol sonucunda; birinci fıkrada belirtilen farklılıkların 

tespiti durumunda vergi farkının yarısı kadar para cezası alınır.

• Yukarıda belirtilen aykırılıkların gümrük idaresince tespit edilmesinden önce beyan 

sahibince bildirilmesi durumunda söz konusu cezalar yüzde on nispetinde uygulanır.

• Genel yönetim kapsamındaki kamu idareleri için yukarıda belirtilen cezalara ilişkin 

hükümler uygulanmaz. Bu durumda genel usulsüzlük cezası kadar para cezası uygulanır.

• Belirtilen cezaların miktarı, genel usulsüzlük cezasına uygulanan miktardan az 

olamaz.
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DİR, GKAİR, Gİ REJİMLERİNDE YANLIŞ BEYAN



.

• Serbest dolaşıma giriş rejimi beyanında bulunan eşyanın genel düzenleyici idari işlemlerle 

ithalinin yasaklanmış olduğunun tespiti hâlinde, varsa eşyanın fark gümrük vergilerinin 

alınmasının yanı sıra, gümrüklenmiş değerinin dört katı idari para cezası verilir. 

• Bu eşyanın değersiz, artık veya atık madde olması durumunda, idari para cezası; dökme

halinde gelen eşya için ton başına otuz bin Türk Lirası, ambalajlı gelmesi halinde kap 

başına altı yüz Türk Lirası olarak hesaplanır ve eşya yurtdışı edilir.
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İTHALİ YASAKLANMIŞ EŞYA



.

• Serbest dolaşıma giriş rejimi beyanında bulunan eşyanın ithali, ithali, belli kuruluşların 

vereceği ve gümrük idaresine ibrazı veya beyanı zorunlu olan lisans, izin, uygunluk belgesi 

veya bu belgeler yerine geçen bilgiye bağlı olmasına rağmen, eşya belge veya bilgiye tabi 

değilmiş ya da belge veya bilgi alınmış gibi beyanda bulunulduğunun tespit edilmesi 

hâlinde, varsa eşyanın fark gümrük vergilerinin alınmasının yanı sıra, gümrüklenmiş 

değerinin iki katı idari para cezası verilir.

• Bu eşyanın değersiz, artık veya atık madde olması durumunda, idari para cezası; dökme 

halinde gelen eşya için ton başına sekiz bin Türk Lirası, ambalajlı gelmesi halinde kap 

başına iki yüz Türk Lirası olarak hesaplanır ve eşya yurtdışı edilir.

• Belirlenen süre içerisinde, eşyanın ithalinin uygun bulunduğuna ilişkin belge veya 

bilginin düzenlenmesi veya ilgili kurum veya kuruluş tarafından gerçekleştirilen 

denetimin olumlu sonuçlandığının bildirilmesi hâlinde, usulsüzlük cezası verilir. 
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İTHALİ KISITLANMIŞ TABİ EŞYA



.

• Genel idari düzenlemeyle ithali yasak eşya, yükümlü talebi doğrultusunda otuz gün içinde 

mahrecine iade ya da ilgili kurum ya da kuruluşun uygun görüşü ile doğrudan üçüncü ülkeye 

transit edilir. Bu süre içerisinde mahrecine iade veya üçüncü ülkeye transit edilmeyen eşya, 

ihraç kaydıyla satış ya da masrafları sahibince karşılanmak koşuluyla imha suretiyle tasfiye 

edilmek üzere bulunduğu gümrük idaresine terk edilir.

• İthali lisans, izin, uygunluk belgesine tabi eşya, yükümlü talebi doğrultusunda mahrecine 

iade, ilgili kurum ya da kuruluşun uygun görüşü ile doğrudan ya da serbest bölge 

üzerinden üçüncü ülkeye transit veya ihraç kaydıyla satış ya da masrafları sahibince 

karşılanmak koşuluyla imha suretiyle tasfiye edilmek üzere bulunduğu gümrük idaresine terk 

edilir. 

• Teslimden sonra kontrol sonucunda uygunsuzluğu tespit edilen ancak bulunamayan eşyanın 

gümrüklenmiş değerinin kamuya geçirilmesine karar verilir.
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YASAK VE KISITLI EŞYAYA YAPILACAK İŞLEMLER



.

• İhracat rejimine tabi tutulan eşyanın genel düzenleyici idari işlemlerle ihracının 

yasaklanmış olduğunun tespiti halinde, eşyanın gümrüklenmiş değerinin iki katı idari 

para cezası verilir.

• Eşyanın ihracı, belli kuruluşların vereceği ve gümrük idaresine ibrazı veya beyanı 

zorunlu olan lisans, izin, uygunluk belgesi veya bu belgeler yerine geçen bilgiye bağlı 

olmasına rağmen, eşya belge veya bilgiye tabi değilmiş ya da belge veya bilgi alınmış gibi 

beyanda bulunulduğunun tespit edilmesi hâlinde, gümrüklenmiş değerinin onda biri kadar 

idari para cezası verilir.

• Belirlenen süre içerisinde, eşyanın ihracının uygun bulunduğuna ilişkin belge veya bilginin 

düzenlenmesi veya ilgili kurum veya kuruluş tarafından gerçekleştirilen denetimin 

olumlu sonuçlandığının bildirilmesi hâlinde usulsüzlük cezası verilir.
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İHRACI YASAK VEYA KISINTIYA TABİ EŞYA



.

• Yolcuların, gümrük mevzuatına göre kişisel ve hediyelik eşya kapsamı dışında olup beyanlarına 

aykırı olarak üzerlerinde, eşyası arasında veya taşıma araçlarında çıkan ya da başkasına ait 

olduğu halde kendi eşyasıymış gibi gösterdikleri eşyanın gümrük vergileri iki kat olarak 

alınır ve eşya sahibine teslim edilir. Gümrük vergileri ödenmediği takdirde, eşya gümrüğe terk 

edilmiş sayılır.
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YOLCU EŞYASININ BEYAN EDİLMEMESİ



.

Türkiye’ye gelip karayoluyla transit geçecek serbest dolaşımda olmayan eşyanın, beyan 

edilenden belirgin bir şekilde farklı cinste olduğunun tahlil, teknik inceleme ve araştırmaya 

gerek olmaksızın tespiti hâlinde:

• Farklı çıkan eşyanın gümrük vergileri toplamının beyan edilen eşyanın gümrük vergileri 

toplamından fazla olması durumunda farklı çıkan eşyaya ilişkin gümrük vergilerinin iki 

katı idari para cezası verilir.

• Farklı çıkan eşyanın, ithalinin lisansa, şarta, izne, kısıntıya veya belli kuruluşların vereceği 

uygunluk veya yeterlilik belgesine tabi olması durumunda farklı çıkan eşyanın 

gümrüklenmiş değerinin iki katı idari para cezası verilir.
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TRANSİT EŞYANIN YANLIŞ BEYANI 



.

Türkiye’ye gelip karayoluyla transit geçecek serbest dolaşımda olmayan eşyanın, hareket 

gümrük idaresinden sevk edilmesinden sonra varış gümrük idaresine varışından önce ya da 

varış gümrük idaresinde beyana göre eksiklik veya fazlalık tespit edilmesi hâlinde;

• Beyana göre eksik olduğunun tespit edilmesi hâlinde, eksik çıkan eşyaya ilişkin gümrük 

vergilerinin alınmasının yanı sıra eşyanın gümrük vergilerinin iki katı idari para cezası 

verilir.

• Aykırılıkların gümrük idaresi tarafından tespit edilmesinden önce beyan sahibi tarafından 

bildirilmesi durumunda bu fıkralara göre hesaplanan cezalar yüzde on oranında uygulanır. 
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TRANSİT EŞYADA EKSİKLİK 



.

Türkiye’ye gelip karayoluyla transit geçecek serbest dolaşımda olmayan eşyanın, hareket 

gümrük idaresinden sevk edilmesinden sonra varış gümrük idaresine varışından önce ya da 

varış gümrük idaresinde beyana göre eksiklik veya fazlalık tespit edilmesi hâlinde;

• Beyana göre fazla olduğunun tespit edilmesi hâlinde, fazla çıkan eşyanın gümrük vergileri 

kadar idari para cezası verilir ve fazla çıkan eşya tasfiyeye tabi tutulur.

• Aykırılıkların gümrük idaresi tarafından tespit edilmesinden önce beyan sahibi tarafından 

bildirilmesi durumunda bu fıkralara göre hesaplanan cezalar yüzde on oranında uygulanır. 
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TRANSİT EŞYADA EKSİKLİK FAZLALIK 



.

• Gümrük işlemlerine başlanmadan veya bu işlemler bitirilip gümrük idaresinin izni alınmadan 

gümrük antrepoları veya gümrük idaresince eşya konulmasına izin verilen yerlerden kısmen 

veya tamamen eşya çıkarılması veya buralardaki eşyanın değiştirilmesi ya da yapılan sayımlarda 

kayıtlara göre eşyanın bir kısmının noksan olduğunun anlaşılması hallerinde, bu eşyanın gümrük 

vergilerinin yanı sıra gümrüklenmiş değerinin iki katı idari para cezası verilir.
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ANTREPODAKİ EŞYANIN EKSİK ÇIKMASI



.

• Gümrük antrepolarında veya gümrük idaresince eşya konulmasına izin verilen yerlerde yapılan 

sayımlarda kayıtlara göre fazla eşya çıkması halinde, bu eşyanın tasfiyeye tabi tutulmasının yanı 

sıra, fazla çıkan eşyaya ait ithalat veya ihracat vergileri tutarı kadar para cezası alınır.
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ANTREPODAKİ EŞYANIN FAZLA  ÇIKMASI



.

• Gümrük antrepolarındaki eşyanın, antrepo beyannamesinde beyan edilenden belirgin bir şekilde 

farklı cinste eşya olduğunun tespiti halinde, bu eşyanın gümrüklenmiş değerinin iki katı idari 

para cezası verilir, eşyaya el konularak mülkiyetinin kamuya geçirilmesine karar verilir ve 

tasfiyeye tabi tutulur.
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ANTREPODA EŞYANIN FARKLI ÇIKMASI



.

• Gümrüksüz satış mağazalarından hak sahibi olmayanlara satış yapılması halinde satışa 

konu eşyaya, hak sahibi olmakla birlikte limit üstü satış yapılması halinde de limit üstü eşyaya 

ait ithalat vergilerinin yanı sıra bu vergilerin üç katı para cezası verilir.
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GÜMRÜKSÜZ SATIŞ MAĞAZASINDA HAKSIZ SATIŞ



.

• Dahilde işleme rejimi, gümrük kontrolü altında işleme rejimi ile geçici ithalat rejimine ilişkin 

hükümlerin ihlali hâlinde, eşyanın gümrüklenmiş değerinin iki katı ceza alınır.

• Tam muafiyet suretiyle geçici olarak ithal edilen özel kullanıma mahsus taşıtlara ilişkin rejim 

ihlallerinde, gümrük vergileri tutarının dörtte biri oranında ceza alınır.
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DİR, GKAİR, GİR İHLALİ



.

• Dahilde işleme rejimi ve gümrük kontrolü altında işleme rejimine ilişkin hükümler ihlal edilmekle 

birlikte, rejim kapsamı ithal eşyasının işleme faaliyetindeki hâli veya işlem görmüş ürün hâli de dahil 

olmak üzere, gümrük gözetiminden mevzuata aykırı olarak çıkarılmamış olduğunun tespiti 

hâlinde, ithal eşyasının gümrük vergileri ile ilgili rejime ilişkin beyannamenin tescil tarihinden 

tespitin yapıldığı tarihe kadar geçen süre faizin toplamı kadar para cezası alınır.

• Taşıtlar hariç olmak üzere, geçici ithalat rejimi kapsamında ithal edilen eşyanın süresi içerisinde 

gümrükçe onaylanmış başka bir işlem veya kullanıma tabi tutulmaması durumunda gümrük 

vergileri ile rejime ilişkin beyannamenin tescil tarihinden tespitin yapıldığı tarihe kadar geçen süre 

için faizin toplamı kadar para cezası alınır.
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DİR, GKAİR, GİR İHLALİ



.

• İndirimli ceza miktarından yararlanan eşyanın, yapılacak tebligat tarihinden itibaren altmış gün 

içinde gümrükçe onaylanmış başka bir işlem veya kullanıma tabi tutulmaması hâlinde, ayrıca 

gümrük vergileri tutarında idari para cezası verilir.

• Bu cezalar usulsüzlük cezasının 8 katından az olamaz.
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DİR, GKAİR, GİR İHLALİ



USULSÜZLÜK CEZALARI



.

• Usulsüzlüklerle ilgili haller ve bunlara uygulanacak usulsüzlük cezaları Gümrük Kanunu’nun 239-241. 

maddelerinde düzenlenmiştir.

• İthalat veya ihracat vergilerinden muaf eşyayı gümrük kapıları dışında başka yerlerden izinsiz olarak 

ithal veya ihraç veya bunlara teşebbüs edenlerle, bu tür eşyayı gümrük işlemlerini yaptırmaksızın yurda

30

sokanlar veya çıkaranlar ile buna teşebbüs edenlerden, söz konusu eşyanın 

ithalata konu olması halinde, CIF değerinin, ihracata konu olması 

halinde ise FOB değerinin onda biri oranında para cezası alınır.

• Gümrük vergileri ödenmek suretiyle ihraç edilebilen eşyayı, gümrük 

işlemlerine tabi tutmaksızın veya gümrük vergileri kısmen veya tamamen 

ödenmeksizin Türkiye Gümrük Bölgesinden çıkaranlara eşyanın 

gümrük vergilerinin yanı sıra bu vergilerin iki katı idari para cezası 

verilir.

VERGİSİZ EŞYAYI YURDA SOKMAK VEYA ÇIKARMAK



.

• 4458 sayılı Gümrük Kanunu ve tanınan yetkilere dayanılarak çıkarılan ikincil düzenlemelerle getirilen 

hükümlere aykırı hareket edenlere söz konusu düzenlemelerde açıkça öngörülmüş olması kaydıyla 

usulsüzlük cezası uygulanır. 

• Gümrük Kanunu 241. maddede belirtilen usulsüzlük cezasının verilebileceği haller Gümrük 

Yönetmeliğinin 584 üncü maddesi uyarınca aynı Yönetmeliğin 82 no.lu Ekinde gösterilmiştir. 

• Hiçbir düzenlemede yer almayan hususlardan hangilerine 241. maddenin uygulanabileceği konusunda bir 

çerçeve çizmektedir.
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GENEL USULSÜZLÜK CEZALARI

• Bunun dışında idari düzenlemelerle usulsüzlük cezası uygulanacak fiil 

belirlenebilir.

• Bunun dışında, usulsüzlük cezalarının 2, 4, 6, 8 kat olarak uygulandığı 

durumlar Kanunla sayılmıştır.



.

• Ticaret Bakanlığı’nın deniz ve havalimanlarında ile geçici depolama yerleri ve gümrüklü sahalarda, 

gümrük iş ve işlemleri ile ilgili tahmil, tahliye, ardiye, saha içi taşıma ücretleri ve benzeri masrafları 

belirleme yetkisi bulunmaktadır.

32

ÜCRET TARİFESİNE UYULMAMASI

• 2019/8 sayılı Genelge ile tarife belirlenmiştir.

• Belirlenen azami bedellere uyulmaması halinde her bir işlem için beş 

bin Türk lirası usulsüzlük cezası uygulanır. 



.

• Tasfiyelik hale gelen eşyanın, ihale ilanının yayımlandığı veya perakende satış kararının alındığı 

tarihe kadar, gümrük idaresine başvurularak bir gümrük rejimine tabi tutulması veya gümrük bölgesi 

dışına yeniden ihracı istenebilir. 

• Bunun için eşyanın döviz cinsinden CIF değerinin %1’i, bu uygulamadan ikinci kez yararlanmak 

istenmesi hâlinde ise CIF değerinin %3’ü oranında bir tutarın ödenmesi gerekir.
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TASFİYELİK EŞYANIN İADESİ

• Başvurunun, eşyanın ihale ilanı yayımlandıktan veya perakende 

satış kararı alındıktan sonra ve satışının gerçekleşmesinden önce 

yapılması hâlinde CIF değerinin %10’u oranında bir tutarın 

ödenmesi gerekir.



UYUŞMAZLIKLARIN ÇÖZÜM YOLLARI



.

• Gümrük uyuşmazlıkları, gümrük idaresi ile yükümlüler arasında gümrük yükümlülükleri dolayısıyla 

ortaya çıkan hukuki anlaşmazlıklar olarak ifade edilebilir. 

• Genel olarak gümrük uyuşmazlıkları; 

- Gümrük işlemleri ve gümrük uygulamaları, 

- Tarife, menşe veya gümrük kıymeti tespiti, 

- Ticaret politikası önlemlerinin uygulanması, 

- Vergiyi doğuran olay, tebliğ, tahakkuk ve tahsil işlemleri,

- İdari uygulamalar, idari yaptırım uygulama

- Laboratuvar tahlili, 

gibi farklı konularda olabilmektedir.

• Gümrük uyuşmazlıklarının temelinde yükümlü ile gümrük idaresi arasında “anlayış farkı” ya da “görüş 

ayrılığı” bulunduğu söylenebilir.
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UYUŞMAZLIK NEDENLERİ



.

• Gümrük uyuşmazlıkları iki aşamada ortaya çıkabilmektedir:

- Eşya gümrük denetiminde bulunduğu sırada,

- Eşyanın tüm gümrük işlemleri yapılarak fiili ithalatının gerçekleşmesinin ardından, bir başka ifadeyle eşya 

millileştikten sonra ortaya çıkmasıdır.

• Uyuşmazlıklar, gümrük vergisinden kaynaklanan uyuşmazlıklar olabileceği gibi gümrük vergisi dışındaki 

işlemlerden doğan uyuşmazlıklar da olabilir. 

• Uyuşmazlık konusu haller şu üç ana başlık altında toplanır:

1- Gümrük vergileri,

2- Cezalar,

3- İdari kararlar.

36

UYUŞMAZLIK AŞAMALARI



.

• Uzlaşma

• İtiraz

• Tahlile İtiraz

• Tasfiyelik Eşyanın Sahibine İadesi

• Zamanaşımı

• Peşin Ödeme İndirimi

• Mücbir Sebepler

• İdari Yargı
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UYUŞMAZLIKLARIN ÇÖZÜM YOLLARI



UZLAŞMA



.

• Gümrük idarelerince düzenlenen tahakkuk veya ceza kararı için  uzlaşma başvurusu 

yapılabilir. 

• Uzlaşmanın kapsamın yer alan alacaklar şunlardır.

a) İthalat esnasında yapılan tahakkuklar, 

b) Beyan sahibi tarafından yapılan bildirim veya idarece yapılan tespit sonucunda ek 

tahakkuklar, 

c) İdari para cezaları.

• Uzlaşmada vergi tahakkukunun veya cezanın yerindeliği önemli değildir.
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BAŞVURU



.

• Uzlaşma talebi, henüz itiraz başvurusu yapılmamış veya itiraz edilmiş olmakla birlikte 

itirazı henüz sonuçlandırılmamış gümrük vergileri ve idari para cezaları için, tebliğ 

tarihinden itibaren 15 gün içinde yapılır. 

• İtiraz aşamasında uzlaşma hakkı 6.11.2019 tarihli 7190 sayılı Kanunla getirilmiştir.

• Uzlaşma talebinde bulunulması hâlinde, itiraz veya dava açma süresi durur, uzlaşmanın 

vaki olmaması veya temin edilememesi hâlinde süre kaldığı yerden işlemeye başlar.

• Sürenin bitimine 5 günden az kalmış olması hâlinde süre 5 güne tamamlanır. 
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SÜRELER



.

• Uzlaşmalar, 750.000 TL üzeri merkez ve altı ise bölge  gümrük uzlaşma komisyonları 

tarafından yürütülür.

• Gümrük uzlaşma komisyonlarının çalışmaları gizlidir. 

• Uzlaşmaların usul ve esasları Gümrük Uzlaşma Yönetmeliği’nde düzenlenmiştir.
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UZLAŞMA GÖRÜŞMELERİ



.

• Uzlaşmaya konu vergi ve mali yükler: 
– Gümrük Vergisi, 

– İlave Gümrük Vergisi,  

– Tek ve Maktu Vergi, 

– Dampinge Karşı Vergi, 

– Sübvansiyona Karşı Telafi Edici Vergi,  

– Katma Değer Vergisi, 

– Özel Tüketim Vergisi, 

– Ek Mali Yükümlülük,

– Toplu Konut Fonu, 

– Tütün Fonu, 

– Ek Fon, 

– Kaynak Kullanımını Destekleme Fonu, 

– Çevre Katkı Payı, 

– İhracat esnasında tahsil edilen Telafi Edici Vergi,

– TRT Bandrol Ücreti,

olmak üzere 15 kamu alacağıdır.

UZLAŞMAYA KONU ALACAKLAR 
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.

• Uzlaşmaya konu para cezaları: 

– 4458 sayılı Gümrük Kanununun 234, 235, 236, 237, 238, 239, 241,

– 2976 sayılı Dış Ticaretin Düzenlenmesine Hakkında Kanunun 4, 

– 3065 sayılı Katma Değer Vergisi Kanununun 51,

– 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununun 16,

maddelerinde düzenlenen idari para cezaları uzlaşmaya konu olabilirler.

• Uzlaşma talebi, yükümlüye tebliğ edilen alacakların tamamı için yapılabileceği gibi 

vergiler veya cezaların tür itibariyle bir kısmı için de yapılabilir. 
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UZLAŞMAYA KONU CEZALAR



.

• Gümrük vergilerinin matrahına giren, ancak aslı gümrük idarelerince takip ve tahsil 

edilmeyen vergi ve benzeri mali yükler uzlaşmaya konu edilemez. 

• Aynı tür vergi veya cezanın bir kısmı için uzlaşma talebinde bulunulamaz. 

• Tahsilat aşamasına gelen kamu alacakları uzlaşmaya konu edilemez. 

• 5607 sayılı Kaçakçılıkla Mücadele Kanununda yer alan kaçakçılık suçları uzlaşma 

kapsamında değildir. 

• Eşyanın mülkiyetinin kamuya geçirilmesine ilişkin kararlar uzlaşmaya konu edilmez. 

Ancak, mülkiyetin kamuya geçirilmesine karar verilen eşya ile ilgili gümrük vergileri ve 

para cezaları uzlaşmaya konu edilebilir. 

• Uzlaşmanın gerçekleşememesi ve uzlaşı sağlanamaması hâlinde yeniden uzlaşma talebinde 

bulunulamaz.
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UZLAŞMAYA KONU OLAMAYACAKLAR



.

• Uzlaşma tutanakları kesin olup gereği idarece derhal yerine getirilir. 

• Vergi yükümlüsü veya ceza muhatabı, üzerinde uzlaşılan ve tutanakla tespit olunan hususlar 

hakkında dava açamaz ve hiçbir mercie şikâyette bulunamaz.

• Uzlaşılan gümrük vergileri ve cezalar, uzlaşma tutanağının tebliğinden itibaren bir ay içinde 

ödenir. 

• Uzlaşılan vergilere ilişkin gümrük yükümlülüğünün başladığı tarihten uzlaşma 

tutanağının imzalandığı tarihe kadar geçen süre için gecikme faizi uygulanır. 

• Uzlaşılan cezalar hakkında ayrıca peşin ödeme indiriminden yararlanılamaz.
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UZLAŞMANIN SONUÇLARI



DİĞER ÇÖZÜM YOLLARI



.

• Gümrük vergileri, cezalar ve idari kararlara karşı tebliğ tarihinden itibaren 15 gün 

içinde bir üst makama, üst makam yoksa aynı makama verecekleri bir dilekçe ile itiraz 

edebilir.

• İtirazlar otuz gün içinde karara bağlanarak tebliğ edilir.

• İtiraz dilekçelerinin süresi içinde yanlış makama verilmesi halinde, itiraz süresinde 

yapılmış sayılır ve idarece yetkili makama ulaştırılır.

• İtirazın reddi kararlarına karşı işlemin yapıldığı yerdeki idari yargı mercilerine 

başvurulabilir.

İTİRAZ
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.

• Kimyevi tahlil sonuçlarına karşı, 15 gün içinde Gümrük ve Dış Ticaret Bölge 

Müdürlüklerine itiraz edilebilir. 

• Tahlile karşı yapılan itiraz sonucunda, tahlil masrafı yükümlü tarafından ödenmek şartıyla, 

ikinci tahlil yapılır.

• İkinci tahlil birinci tahlili yapan kimyager dışında iki kimyager tarafından yapılır.

• İkinci tahlil sonucu eşyanın teknik özellikleri ve niteliklerinin belirlenmesi açısından 

kesindir. 

• Yükümlü iddialarında haklı çıkarsa, ödemiş olduğu tahlil masrafları kendisine geri 

ödenir.

TAHLİLE İTİRAZ
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.

• para cezasını kanun yoluna başvurmadan önce ödeyen kişiden bunun dörtte üçü tahsil 

edilir. 

• Peşin ödeme, kişinin bu karara karşı kanun yoluna başvurma hakkını etkilemez.  

• Uzlaşılan cezalar hakkında Kabahatler Kanunu uyarınca ayrıca peşin ödeme 

indiriminden yararlanılamaz.

PEŞİN ÖDEME İNDİRİMİ
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.

• Zamanaşımına uğramış kamu alacakları «eksik borç» olarak değerlendirilir.

• Vergi ve ceza zamanaşımları birbirlerinden farklıdır.
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ZAMANAŞIMI

VERGİ ZAMANAŞIMI

TAHAKKUK TAHSİL

4458 GK 6183 AATUHK

CEZA ZAMANAŞIMI

GENEL ÖZEL

5236KK 4458 GK



.

• Tahakkuk zamanaşımı Hiç alınmadığı veya noksan alındığı belirlenen veya tebliğ 

edilemeyen gümrük vergilerine ilişkin tebliğat gümrük yükümlülüğünün doğduğu 

tarihten itibaren üç yıl içinde yapılır. 

• Tahsil zamanaşımı Amme alacağı, vadesinin rastladığı takvim yılını takip eden 

takvim yılı başından itibaren 5 yıl içinde tahsil edilmezse zamanaşımına uğrar. 

• Para cezalarına ait özel kanunlarındaki zamanaşımı hükümleri saklıdır. 
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VERGİ ZAMANAŞIMI



.

• Gümrük cezaları zamanaşımı süresi içinde kesilebilir ve tahsil edilebilir.

• Cezaların uygulanmasını sınırlandıran “Soruşturma zamanaşımı” ve “Yerine getirme 

zamanaşımı” olmak üzere iki zamanaşımı süresi tanımlamıştır. 

• Soruşturma zamanaşımı süresi, ceza unsurunun ortadan kaldıran süreleri olarak 

tanımlanmakta ve bu sürenin dolması halinde kabahatten dolayı kişi hakkında idarî para 

cezasına karar verilememektedir.

• Yerine getirme zamanaşımı süresi ise; verilmiş olan bir cezanın uygulanabilirliğini 

düşüren süreler olarak tanımlamakta ve bu sürenin dolması halinde verilmiş olan idarî 

para cezası tahsil edilememekte veya mülkiyetin kamuya geçirilmesi kararı artık yerine 

getirilememektedir.
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CEZA ZAMANAŞIMI



.

• Kabahatler Kanununda “Soruşturma zamanaşımı” süresi cezanın maktu ve nispi oluğuna 

göre farklı tanımlanmıştır. 

• Nispî idarî para cezasını gerektiren kabahatlerde zamanaşımı süresi 8 yıldır.

• Maktu ceza miktarlarında ise;

– 100.000 TL veya daha fazla idarî para cezasını gerektiren kabahatlerde 5,

– 50.000 TL veya daha fazla idarî para cezasını gerektiren kabahatlerde 4, 

– 50.000 TL daha az idarî para cezasını gerektiren kabahatlerde 3 yıldır.

• Gümrük vergileri alacağına bağlı idari para cezalarının zamanaşımı, bu idari para 

cezalarına ilişkin gümrük vergilerinin zamanaşımına tabidir.
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SORUŞTURMA ZAMANAŞIMI



.

• “Yerine getirme zamanaşımı” süresi ise ceza kararının kesinleştiği tarihten itibaren işlemeye 

başlar.

• Mülkiyetin kamuya geçirilmesine ilişkin zamanaşımı süresi 10 yıldır.

• İdari para cezalarında ceza miktarına bağlı olarak;

– 50.000 TL veya daha fazla idarî para cezasına karar verilmesi halinde 7, 

– 20.000 TL veya daha fazla idarî para cezasına karar verilmesi halinde 5, 

– 10.000 TL veya daha fazla idarî para cezasına karar verilmesi halinde 4, 

– 10.000 TL’den az idarî para cezasına karar verilmesi halinde 3 yıldır. 

• Para cezalarına ait özel kanunlarındaki zamanaşımı hükümleri saklıdır. 
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YERİNE GETİRME ZAMANAŞIMI



.

• Gümrük Kanunu’nda belirtilen süreler aksine bir hüküm bulunmadıkça uzatılamaz veya 

ertelenemez. 

• Mücbir sebep ve beklenmeyen hallerden herhangi birinin bulunması halinde bu sebep 

ortadan kalkıncaya kadar bu süreler işlemez.

• Süresi dışında yapılan müracaatlarda, mücbir sebep ve beklenmeyen hallerin süresi 

içerisinde meydana geldiğini kanıtlayan belge ibrazı halinde ilgili gümrük idaresince 

mücbir sebep ve beklenmeyen hallere ilişkin olarak ibraz edilen belgelere göre ek süre verilir. 
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MÜCBİR SEBEPLER



.

• Mücbir sebep ve beklenmeyen haller şunlardır;

- Doğal afetler (yangın, yer sarsıntısı, su basması, don, fırtına, kasırga v.b.)

- Kanuni grev ve lokavtlar,

- Genel salgın hastalık,

- Kısmi veya genel seferberlik ilanı,

- Devletçe konulan yasaklar, abluka veya savaş hali, terör,

- Ağır kaza, ağır hastalık ve tutukluluk,

- Yükümlü firmanın iflası veya şahıs firmalarında firma sahibinin ölümü, 

- Yükümlü firmanın faaliyetinin kamu otoritelerince durdurulması, 

- Yükümlünün iradesi dışında meydana gelen ve müdahalesiyle önlenemeyecek diğer durumlar.
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MÜCBİR SEBEPLER



İDARİ YARGI



.

• Gümrük vergilerine, idari para cezalarına ilişkin itirazın reddi kararlarına karşı işlemin yapıldığı 

yerdeki vergi mahkemelerine dava açılabilir.

• İdari kararlara karşı idare mahkemesine dava açılabilir.
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HANGİ MAHKEME?



.

• Yargı sürecine başvurabilmesi için idari başvuru yollarının tamamlanması ve istenilen 

sonucun alınamamış olması şarttır.

• Danıştayda veya idari mahkemelerde dava açılması dava edilen idari işlemin 

yürütülmesini durdurmaz. 

• İdare mahkemesine açılan davada idari işlemin durması için yürütmeyi durdurma kararı 

alınması gerekir.

• Vergi mahkemeleri yapılan başvuru, tahsilatı vergi, zam ve cezaların tahsilatını durdurur.
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BAŞVURU



.

• Vergi mahkemelerine dava açma süresi 30 gün iken, idare mahkemelerine dava açma 

süresi ise 60 gündür. 

• Bu süreler idari işlemin tesisinin veya yapılan itiraza verilen ret kararlarının yükümlüye 

tebliğ tarihinden itibaren başlamaktadır.

• Gümrük idareleri tarafından;

1- Vergi kaybına neden olan işlemlere ilişkin cezalar ile 

2- Usulsüzlük cezalarına karşı itiraz sonucunda verilen ret kararlarında;

başvuru yolu, süresi ve mercii hususunda açıklama yapılarak ilgilisine tebliğ edilmesi 

gerekmektedir. 
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DAVA SÜRESİ



KAÇAKÇILIK SUÇLARI VE CEZALARI



.

• Gümrük Kabahatleri 4458 sayılı Gümrük Kanununda düzenlenmiş olduğundan, 

5607 sayılı Kaçakçılıkla Mücadele Kanunu’nda sadece kaçakçılık suç ve cezaları 

düzenlenmektedir.

• 5607 sayılı Kanun, sadece ceza hükümlerini düzenlememiş, kaçakçılıkla mücadele 

alanında, yetki, tutanaklar, nitelikli haller gibi bazı usul hükümlerini de 

düzenlemiştir.

• Kaçakçılıkla mücadele Kanununda yer alan kaçakçılık suç ve cezaları ile belirtilen 

hususlara şu şekillerde kısaca değinmekte fayda bulunmaktadır.

62

5607 SAYILI KAÇAKÇILIKLA MÜCADELE KANUNU 

• Kaçakçılıkla Mücadele Kanunu özel nitelikte bir ceza kanunu olup, ceza hukuku uygulanmaktadır. Dolayısıyla, 

genel hükümler açısında Türk Ceza Kanunu hükümleri uygulanmakta, yine soruşturma ve kovuşturma 

konusunda Ceza Muhakemesi Kanunu uygulanmaktadır.



.

1. Eşyayı, gümrük işlemlerine tabi tutmaksızın ülkeye sokan kişi, bir yıldan beş yıla 

kadar hapis ve on bin güne kadar adlî para cezası ile cezalandırılır. Eşyanın, 

gümrük kapıları dışından ülkeye sokulması halinde, verilecek ceza üçte birinden 

yarısına kadar artırılır.

2. Eşyayı, aldatıcı işlem ve davranışlarla  gümrük vergileri kısmen veya tamamen 

ödenmeksizin ülkeye sokan kişi, iki yıldan  beş yıla kadar hapis ve on bin güne 

kadar adlî para cezası ile cezalandırılır.

KAÇAKÇILIK SUÇLARI, CEZALARI 
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.

3. Transit rejimi çerçevesinde taşınan serbest dolaşımda bulunmayan eşyayı, rejim 

hükümlerine aykırı olarak gümrük bölgesinde bırakan kişi, altı aydan iki yıla kadar 

hapis ve beş bin güne kadar adlî para cezası ile cezalandırılır.

4. Belli bir amaç için kullanılmak veya işlenmek üzere ülkeye geçici ithalat ve dahilde 

işleme rejimi çerçevesinde getirilen eşyayı, sahte belge ile yurt dışına çıkarmış 

gibi işlem yapan kişi, altı aydan üç yıla kadar hapis ve beş bin güne kadar adlî para 

cezası ile cezalandırılır.

Yukarıda tanımlanan fiillerin işlenmesine iştirak etmeksizin, bunların konusunu 

oluşturan eşyayı, bu özelliğini bilerek ve ticarî amaçla satın alan, satışa arz eden, 

satan, taşıyan veya saklayan kişi, altı aydan iki yıla kadar hapis ve beş bin güne 

kadar adlî para cezası ile cezalandırılır.
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KAÇAKÇILIK SUÇLARI, CEZALARI 



.

5. Özel kanunları gereğince gümrük vergilerinden kısmen veya tamamen muaf 

olarak ithal edilen eşyayı, ithal amacı dışında başka bir kullanıma tahsis eden, 

satan veya devreden ya da bu özelliğini bilerek satın alan veya kabul eden kişi, üç 

aydan bir yıla kadar hapis ve beş bin güne kadar adlî para cezası ile cezalandırılır.

6. İthali kanun gereği yasak olan eşyayı ülkeye sokan kişi, fiil daha ağır bir cezayı 

gerektiren suç oluşturmadığı takdirde, iki yıldan altı yıla kadar hapis ve yirmi bin 

güne kadar adlî para cezası ile cezalandırılır. İthali yasak eşyayı, bu özelliğini 

bilerek satın alan, satışa arz eden, satan, taşıyan veya saklayan kişi, aynı ceza 

ile cezalandırılır.

7. İhracı kanun gereği yasak olan eşyayı ülkeden çıkaran kişi, fiil daha ağır cezayı 

gerektiren başka bir suç oluşturmadığı takdirde altı aydan iki yıla kadar hapis ve beş 

bin güne kadar adlî para cezası ile cezalandırılır.
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8. İhracat gerçekleşmediği halde gerçekleşmiş gibi göstermek ya da gerçekleştirilen 

ihracata konu malın cins, miktar, evsaf veya fiyatını değişik göstererek ilgili kanun 

hükümlerine göre teşvik, sübvansiyon veya parasal iadelerden yararlanmak 

suretiyle haksız çıkar sağlayan kişi, bir yıldan beş yıla kadar hapis ve on bin güne 

kadar adlî para cezası ile cezalandırılır. Beyanname ve eki belgelerde gösterilen ile 

gerçekte ihraç edilen eşya arasında yüzde onu aşmayan bir fark bulunması 

halinde, 4458 sayılı Gümrük Kanunu hükümlerine göre işlem yapılır.

9. Kaçakçılık suçunun konusunu oluşturan eşyanın akaryakıt ile tütün, tütün 

mamulleri, etil alkol, metanol ve alkollü içkiler olması halinde, kaçakçılık suçunu 

işleyen kişi iki yıldan beş yıla kadar hapis ve yirmi bin güne kadar adlî para cezası 

ile cezalandırılır.

10. Yukarıdaki fıkralarda tanımlanan fiiller, teşebbüs aşamasında kalmış olsa bile, 

tamamlanmış gibi cezalandırılır.
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• Yolcuların, beyanlarına aykırı olarak üzerlerinde, eşyası arasında veya taşıma 

araçlarında çıkan eşyanın ticarî mahiyette veya ithali veya ihracının yasak 

olması halinde kaçakçılık işlemi uygulanır.

• Yolcu beraberinde gelen ve beyana aykırı olan veya beyan edilmeyen eşyanın 

ticari mahiyette olmaması halinde Gümrük Kanunu hükümleri uygulanır. 
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• Hukuken geçerli bir mazereti olmadığı halde, izinsiz olarak gümrük bölgesine girerek sahile veya bir 

başka gemiye yanaşan geminin kaptanı, gemide yasak eşya ya da yükleme veya taşıma belgelerinde 

yer almayan eşya bulunması hallerinde, bu Kanundaki kaçakçılık suçuna ilişkin hükümlere göre 

cezalandırılır.
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• Kaçakçılık suçlarından birine iştirak etmiş olan kişi; resmî makamlar tarafından haber alınmadan önce, fiili, 

diğer failleri ve kaçak eşyanın saklandığı yerleri merciine haber verirse, verilen bilginin, faillerin 

yakalanmasını veya kaçak eşyanın ele geçirilmesini sağlaması halinde cezalandırılmaz. Haber alındıktan 

sonra fiilin bütünüyle ortaya çıkmasına hizmet ve yardım eden kişiye verilecek ceza üçte iki oranında 

indirilir. 

• Kaçakçılık suçlarından birini işlemiş olan kişi, etkin pişmanlık göstererek, soruşturma evresi sona 

erinceye kadar suç konusu eşyanın gümrüklenmiş değerinin iki katı kadar parayı Devlet Hazinesine ödediği 

takdirde, hakkında, bu Kanunda tanımlanan kaçakçılık suçlarından dolayı verilecek ceza yarı oranında 

indirilir. Ancak, mükerrirler hakkında veya suçun bir örgütün faaliyeti çerçevesinde işlenmesi halinde bu 

uygulanmaz.
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• Kaçakçılık suçlarının bir örgütün faaliyeti çerçevesinde işlenmesi halinde, verilecek ceza iki kat artırılır.

• Suçların, üç veya daha fazla kişi tarafından birlikte işlenmesi halinde, verilecek ceza yarı oranında 

artırılır.

• Suçların, tüzel kişinin faaliyeti çerçevesinde veya yararına olarak işlenmesi halinde, ayrıca bunlara özgü 

güvenlik tedbirlerine hükmolunur.

• Suçların, kaçakçılık fiillerini önlemek, izlemek, araştırmak ve soruşturmakla görevli kişiler tarafından 

veya meslek ve sanatın sağladığı kolaylıklardan yararlanmak suretiyle işlenmesi halinde, verilecek ceza yarı 

oranında artırılır.

• Suçların, belgede sahtecilik yapılarak işlenmesi halinde, ayrıca bu suçtan dolayı da cezaya hükmolunur.
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• Kaçakçılık fiillerini önlemek, izlemek ve araştırmakla görevli olup da bu kaçakçılık suçlarını 

işlenmesine kasten göz yuman kişi, işlenen suçun müşterek faili olarak sorumlu tutulur.

• Kaçakçılık suçunun konusunu oluşturan eşyanın, Devletin siyasî, iktisadî veya askerî güvenliğini bozacak 

ya da çevre veya toplum sağlığını tehdit edecek nitelikte olması halinde, fiil daha ağır cezayı gerektiren bir 

suç oluşturmadığı takdirde, verilecek hapis cezası on yıldan az olamaz.

• Kaçak akaryakıt satışının, sabit ya da seyyar tank, düzenek veya ekipman kullanılarak

gerçekleştirilmesi halinde verilecek cezalar iki kat artırılır.

• Tütün ve tütün mamulleri, alkollü içkiler, akaryakıt, uyuşturucu, silah ve mühimmat, elektronik eşya 

ve canlı hayvan, et, çay, şeker, zeytin gibi gıda maddeleri ile gerekli görülen hallerde diğer kaçakçılık 

türleri ile ilgili mahkûmiyet hükmü kesinleşenler, Ticaret Bakanlığınca kamuoyuna ilan edilebilir. 
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• Kaçak eşya, her türlü silâh, mühimmat, patlayıcı ve uyuşturucu maddelerin bulunduğundan şüphe edilen her 

türlü kap, ambalaj veya taşımaya yarayan diğer araçlar ile kişilerin üzerlerinde yapılacak arama ve el 

koymalar, 5271 sayılı Ceza Muhakemesi Kanunu uyarınca yerine getirilir.

• Gümrük salonları ve gümrük kapılarında kaçak eşya sakladığından kuşkulanılan kişilerin üzeri, eşyası, 

yükleri ve araçları gümrük kontrolü amacıyla gümrük görevlilerince aranabilir. Yapılan arama sonucunda 

tespit edilen kaçak eşyaya derhal el konulur.

• Gümrük bölgesine, Gümrük Kanunu gereğince belirlenen kapı ve yollardan başka yerlerden girmek, 

çıkmak veya geçmek yasaktır. Bu yerlerde rastlanacak kişi ve her nevi taşıma araçları yetkili memurlar 

tarafından durdurulur ve kişilerin eşya, yük ve üzerleri ile varsa taşıma araçları aranır. Yapılan arama 

sonucunda tespit edilen kaçak eşyaya derhal el konulur.
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• Kaçak eşya naklinde kullanılan taşıtlara, Ceza Muhakemesi Kanununun 128. maddesinin dördüncü 

fıkrası hükmüne göre el konulur.

• Türkiye’de sicile kayıtlı olmaması ya da soruşturma ve kovuşturma devam ederken, kaçakçılık suçunun 

işlenmesinde tekrar kullanılması halinde, el konulan araç alıkonulur. Sahibinin aracın değeri kadar 

teminatı alıkoyma tarihinden itibaren otuz gün içinde gümrük idaresine teslim etmesi halinde, araç sahibine 

iade edilir. Aksi takdirde, tasfiye idaresi tarafından soruşturma ve kovuşturma sonucu beklenmeksizin 

derhal tasfiye olunur. 
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